

EUROPOS HORIZONTAS
KULTŪRA, KŪRYBIŠKUMAS IR ĮTRAUKI VISUOMENĖ
ES MIESTŲ MISIJA
NAUJASIS EUROPINIS BAUHAUZAS

@XOOKITS

NAUJIENLAIŠKIS



2025 M. INFORMACINIS IR PARTNERIŲ PAIEŠKOS RENGINIAI

2025 m. gegužės 15 d. rengiama „Europos horizonto“ 2 veiksmų grupės „Kultūra, kūrybiškumas ir įtrauki visuomenė“ informacinė sesija, kurios tikslas – informuoti būsimus pareiškėjus apie 2025 m. kvietimų teikti paraiškas temas. Sesija bus transliuojama internetu šioje [platformoje](#). 2025 m. gegužės 16 d. 2 veiksmų grupės Nacionalinių kontaktinių asmenų tinklo projektas [Net4SocietyHE](#) organizuoja internetinį tinklaveikos/partnerių paieškos renginį. Registracija ir renginio informacija šioje [svetainėje](#).



BENDRADARBIAVIMO GALIMYBĖS

[GREENET](#), bendradarbiaudamas su [Net4Society](#) ir [Enterprise Europe Network, EEN](#) 2025 m. gegužės 6 d. Bruselyje rengia tinklaveikos [renginį](#), skirtą „Europos horizonto“ 5 veiksmų grupės 2025 m. pareiškėjams. Renginys atviras ir socialinių mokslų bendruomenei, nes į 5 veiksmų grupės 2025 m. darbo programą įtrauktos 9 visuomenės pasirengimo lygiui skirti kvietimai teikti paraiškas. Tinklaveikos renginyje galės dalyvauti tik tie, kurie dalyvaus 2025 m. gegužės 5 d. informacinėje sesijoje. Registracija į renginį vyksta iki 2025 m. balandžio 11 d.



EK KVIEČIA PAREIKŠTI NUOMONĘ

Europos Komisija kviečia ekspertus ir plačiąją visuomenę prisidėti prie būsimos Europos gyvybės mokslų strategijos rengimo. Strategijoje bus siūlomi 2025–2029 m. tarpsektoriniai ir konkrečioms sektoriams skirti ES, nacionalinio ir regioninio lygmens veiksmai, kuriais siekiama stiprinti gyvybės mokslų sritį. Rengiant šią strategiją labai svarbus ir reikalingas socialinių ir humanitarinių mokslų sričių ekspertų indėlis. Pareikšti nuomonę galima iki 2025 m. balandžio 17 d. Europos Komisijos interneto [svetainėje](#).

ECHOES KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS

ECHOES skelbia kvietimą teikti paraiškas. Ši [programa](#) skatina toliau vystyti Europos kultūros paveldo debesijos platformą. Pagal programą bus finansuojami naujų duomenų rinkinių papildymo, dalyvaujančių bendruomenių pritraukimo bei vertikalių taikomųjų programų, kurios sklandžiai integruojasi į debesijos infrastruktūrą, kūrimo projektai. Vienas projektas gali tikėtis 60 000 Eur finansavimo. Paraiškos priimamos iki 2025 m. gegužės 15 d.



EIT KVIES TEIKTI PARAIŠKAS

2025 m. balandžio mėn. [EIT Culture & Creativity](#) kvies kūrybinių industrijų, ypač mados, architektūros, kultūros paveldo, garso ir vaizdo žiniasklaidos bei žaidimų pramonės, atstovus dalyvauti programose „Spark“ ir „Shape“. Inkubavimo programa „Spark“ padeda patobulinti koncepciją, sukurti prototipą ir pasiruošti kitiems verslumo kelionės žingsniams. Programa „Shape“ yra skirta norintiems patobulinti savo verslo modelius bei produktus ir plėsti veiklą. Daugiau informacijos apie programas bus pateikta EIT interneto [svetainėje](#).

PILIEČIŲ MOKSLO IR VERSLO BENDRADARBIAVIMO SKATINIMAS

[Europos piliečių mokslo projektas](#) 2025 m. balandžio 1 – 15 d. [kviečia teikti paraiškas](#) piliečių mokslo projektų ir verslo įmonių partnerystėms, sprendžiančioms inovacijų uždavinius sveikatos, poveikiu klimatui neutralių ir pažangių miestų bei vandenynų atkūrimo srityse. Norintys dalyvauti ir rasti partnerių būsimai veiklai 2025 m. balandžio 10 d. kviečiami jungtis į ryšių užmezgimo renginį. Daugiau informacijos ir registracija – renginio interneto [svetainėje](#).

RENGIAMOS ES MISIJŲ INFORMACINĖS DIENOS

2025 m. gegužės 22–23 d. ES misijų informacinės dienos. Renginio tikslas – informuoti potencialius pareiškėjus apie naujas temas, įtrauktas į 2025 m. ES misijų darbo programą, dalyvavimo sąlygas bei atsakyti į dalyvių klausimus. ES misijų informacinės dienos vyks nuotoliniu būdu. ES miestų misijai skirta sesija vyks 2025 m. gegužės 22 d. 10:30 CET. Daugiau informacijos – renginio interneto [svetainėje](#).

AKTUALUS INTERVIU

ES miestų misijos platforma [NetZeroCities](#) savo interneto svetainėje paskelbė [interview](#) su buvusia ES miestų misijos valdybos pirmininke Hanna Gronkiewicz-Walz. Pasak Hannos Gronkiewicz-Walz, miestų misija lemia realius pokyčius vietoje ir iš naujo apibrėžia ES bendradarbiavimą su miestais bei vertina tiesioginį poveikį europiečių gyvenimui. Todėl būtina sustiprinti politinę bei finansinę paramą šiai iniciatyvai būsimajame 2028–2034 m. ES biudžete.



MIESTŲ DIENOS PARYŽIUJE

Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija (angl. OECD) 2025 m. balandžio 14 – 17 d. Paryžiuje rengia [Miestų dienas](#). Renginyje bus diskutuojama apie tai, kaip formuoti ir finansuoti įtraukius, žiedinius ir tvarius miestus. Sesijose bus pristatomi naujasi EBPO įrodymai ir nagrinėjami drąsūs sprendimai, kaip kurti miestus įvairaus amžiaus žmonėms, spręsti būsto krizę, kurti klimato kaitai atsparias bendruomenes ir sutelkti viešąjį ir privatųjį finansavimą bei kitos aktualios temos. Reikalinga [registracija](#) į renginį.



EUROPOS MIESTŲ FORUMAS KROKUVOJE

2025 m. birželio 17–19 d. Krokuvoje vyks Europos Komisijos ir Europos miestų iniciatyvos bendrai organizuojamas „Miestų forumas 2025“, į kurį susirinks miestų vadovai, politikos formuotojai ir suinteresuotosios šalys iš visos Europos. Su renginio programa ir naujienomis susipažinti galima renginio [platformoje](#).

PASKELBTOS NEB PRIEMONĖS GAIRĖS

Europos Komisija paskelbė Naujojo europinio bauhauzo (NEB) priemonės gaires, kuriose pateikiama, kaip, glaudžiai bendradarbiaujant su valstybių narių ir NEB suinteresuotųjų šalių atstovais, 2025–2027 m. bus įgyvendinama NEB priemonė. Gairėse taip pat pristatomas NEB priemonės biudžetas, valdymas, įgyvendinimas ir veikla, kuri bus finansuojama 2025–2027 m. NEB priemonės gairės skelbiamos Naujojo europinio bauhauzo interneto [svetainėje](#).

NEBA KVIĘČIA TEIKTI PARAIŠKAS

NEBA aljansas - projekto konsorciumas, kuriantis NEB akademijos, skirtos tvarios statybos įgūdžiams ugdyti, struktūrą, - plečia savo regioninę ir teminę aprėptį ir skelbia kvietimą teikti paraiškas kaskadiniam finansavimui gauti. Trijų rūšių finansavimas, siekiantis 15 000 eurų, bus skiriamas naujų regioninių centrų (angl. Hubs) ir novatoriškos mokymo medžiagos kūrimui. Galutinis paraiškų pateikimo terminas - 2025 m. gegužės 5 d. Visa informacija pateikiama kvietimo interneto [svetainėje](#).



CRAFTING SOCIAL

Europos amatų aljansas (angl. European Craft Alliance) 2025 m. balandžio 8 d., 11.00 val. (CET) rengia internetinį Naujamam europiniam bauhauzui skirtą seminarą „Crafting Social“, kuriame bus kalbama apie tai, kaip amatams būdingas kūrybiškumas ir verslumas gali skatinti socialinę įtrauktį. Seminaras atviras visiems. Registracija vyksta renginio interneto [svetainėje](#).



NEB-STAR FESTIVALIS STAVANGERYJE

Vienas iš šešių Naujojo europinio bauhauzo demonstracinių projektų (švyturių) NEB-STAR 2025 m. gegužės 21 – 22 d. Stavangeryje (Norvegija) rengia Naujojo europinio bauhauzo festivalį. Festivalio esmė – ieškoti naujų būdų, kaip bendradarbiauti įvairiuose sektoriuose, disciplinose ir bendruomenėse, siekiant prasmingų pokyčių gyvenamojoje aplinkoje. Daugiau informacijos ir registracija – renginio interneto [svetainėje](#).